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درمکتب امام

متجاوز را سر جای خودش بنشانید
امروز تمام اسام در مقابل تمام كفر ايستاده است. و ما اگر جايى را فتح كرديم 
نبايد غرور پيدا كنيم بلكه بايد اين فتح را تا آنجا دنبال كنيم و ادامه دهيم كه متجاوز 

سرجاى خودش بنشيند، يعنى متجاوز از بين برود.
صحیفه امام؛ ج18؛ ص44 | جماران؛ 17 مرداد 1362

امیر عبداللهیان در گفت‌وگو با شبکه CBS آمریکا:

ریشه بحران در دریای سرخ نیست 
در نسلکُ‌شی غزه است

شهادت یکی از کارکنان سپاه سلمان
سیستان و بلوچستان

قرارگاه قدس جنوب شرق از شهادت یکی از کارکنان خود در جاده خاش به زاهدان 
در شامگاه چهارشنبه خبر داد.

روابط عمومی قرارگاه قدس جنوب شرق سپاه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در یک اقدام تروریستی 
یک نفر از کارکنان سپاه سلمان سیستان و بلوچستان به نام سرهنگ پاسدار حسینعلی جاودان‌فر 
که در بازگشت مأموریت اداری بودند، در جاده خاش به زاهدان مورد اصابت گلوله قرار گرفته و 

به شهادت رسید.
به گزارش ایرنا، سرهنگ جاودان‌فر از کارشناسان فرهنگی سپاه بوده که برای پیگیری کارهای 
فرهنگی به شهرستان سراوان در ماموریت اداری به سر م‌یبرده که متاسفانه به طور ناجوانمردانه 

مورد ترور قرار م‌یگیرد.
این اطلاعیه م‌یافزاید: تلاش برای شناسایی عامل و یا عاملین این اقدام در حال پیگیری است.

»عبدالباری عطوان« در تحلیل حمله موشکی ایران به مقر موساد و داعش:

 دوره »صبر راهبردی« تمام شد
یک تحلیلگر برجسته امور منطقه و بین‌الملل در تحلیل پیام‌های مهم حمله موشکی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به مقرهای موساد و تروریست‌ها اعلام کرد این عملیات‌ها پیامی قوی 
برای تل‌آویو و واشنگتن داشت و بیانگر ورود به مرحله جدید در منطقه به رهبری ایران است.

»عبدالباری عطوان« تحلیلگر برجسته فلسطینی و سردبیر روزنامه فرامنطقه‌ای را‌یالیوم از 
جمله کارشناسان سیاسی امور بین‌الملل است که به تحلیل پیام‌ها و ابعاد راهبردی حملات اخیر 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی ایران ضد صهیونیست‌ها و تروریست‌ها در منطقه پرداخته و در 
مقاله‌ای به این منظور نوشت، حمله موشیک سپاه پاسداران به مقر سرویس جاسوسی موساد در 
اربیل و نیز مقر تروریست‌ها در ادلب سوریه و مواضع دیگر، بیانگر پیشرفت ب‌یسابقه ایران در 
عملیات‌های هجومی است؛ نه تنها به دلیل شدت و دقت اصابت موشک‌ها به اهداف، بلکه به خاطر 

یکفیت و ابعاد موشک‌های دقیقی که از آنها در این حمله استفاده شده بود.
عطوان با اشاره به اینکه پیام‌های حمله موشیک ایران به موساد و داعش، به طرف‌های مورد 

نظر رسیده است تایکد کرد، ما برای توضیح این مطلب به چند نکته اساسی اشاره مک‌ینیم:
نکته اول این است که سپاه پاسداران انقلاب اسامی ایران برای نخستین بار است که 
از موشک‌های دقیقی استفاده مک‌یند که م‌یتوانند مواضعی را در مسافت 1230 یکلومتری 
در سوریه و همچنین در اربیل عراق هدف قرار دهند. نکته دوم آن است که این حمله سپاه 
در واکنش انتقام‌جویانه به ترورها و جنایات تروریستی علیه ایران‌یها در داخل و خارج بود و 
به ویژه جنایت تروریستی اخیر در کرمان که منجر به شهادت 84 نفر شد. مقر موساد که در 
حمله موشیک سپاه پاسداران مورد هدف قرار گرفت، مرکزی است که پشت این جنایت )انفجار 

تروریستی در کرمان( قرار داشت.
نکته سوم مربوط به بیانیه صریح و روشن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران درباره این 
عملیات‌های خود است. نکته چهارم این است که این حمله انتقام‌جویانه خیلی سریع و به فاصله 
چند روز از اقدامات جنایتکارانه و تروریستی رژیم صهیونیستی و گروه‌های تروریستی انجام شد 
و دیگر معادله »زمان و مکان مناسب« مطرح نبود. عطوان در ادامه مقاله خود تایکد کرد، نتیجه 
اولیه‌ای که م‌یخواهیم در این‌جا به آن برسیم این است که جمهوری اسامی ایران به طور 
مستقیم وارد رویارویی با آمرکیا و متحدان آن در منطقه شده و جبهه‌های سوریه و عراق را فعال 
کرده است. پیام مستقیم و صریح ایران این است که از مرحله پاسخ در زمان و مکان مناسب گذر 
کرده و به عبارت دیگر خیلی سریع پاسخ هر تجاوزی را م‌یدهد. درواقع اکنون، زمان و مکان 
مناسب برای پاسخ به تجاوزات آمرکیا و رژیم صهیونیستی به شکل مستقیم است. در ادامه این 
یادداشت آمده است، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران یک مقر مهم موساد را در اربیل منهدم 
کرد و هیچ توجهی به تهدیدات و بیانیه‌ها و... نداشت. ما اکنون در برابر مرحله‌ای متفاوت در 
منطقه قرار داریم که محور مقاومت به رهبری جمهوری اسلامی ایران آن را آغاز کرده و رهبری 

مک‌یند و به نظر م‌یرسد که دوره »صبر راهبردی« به پایان رسیده است.
به گزارش تسنیم، این تحلیلگر فلسطینی در پایان مقاله خود نوشت، ویژگ‌یهای این مرحله 
جدید را م‌یتوان در تشدید تنش در جبهه‌های یمن، جنوب لبنان، سوریه و عراق در قالب 
حملات موشیک و پهپادی به اهداف آمرکیایی و اسرائیلی، توقیف کشت‌یهای اسرائیلی و همه 
کشت‌یهایی که مقصد آنها فلسطین اشغالی است مشاهده کرد. این یک پیام قوی از سوی ایران 
برای واشنگتن و تل‌آویو است که یا باید از آن درس عبرت بگیرند و یا اینکه در نهایت بهای 

سنگینی خواهند پرداخت.

سردار حاجی‌زاده: ساختمان مورد اصابت در اربیل 
یک ساختمان مستحکم جاسوسی بود

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسامی گفت: نقطه‌ای که شناسایی 
کردیم، به ظاهر ویلاست اما همان‌طور که بعد از حملات نشان می‌دهد، ساختمان مستحکم 
بتنی است که صهیونیست‌ها از اینجا استفاده‌هایی را برای کارهای جاسوسی و نیز عملیات‌های 

ویژه‌ای که داخل ایران انجام می‌شد، راهبری می‌کردند.
سردار سرتیپ پاسدار امیرعلی حاج‌یزاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
اشاره به عملیات‌های موشیک سپاه پاسداران انقلاب اسلامی علیه تروریست‌ها، گفت: در هفته‌های اخیر 
شاهد چند جنایت بودیم که از طرف گروه‌های تکفیری و داعشی بود و حادثه تروریستی و تلخ کرمان رخ 

داد که متأسفانه جمع کثیری از هموطنان ما را به خاک و خون کشید.
وی افزود: طبیعتاً این جنایت‌ها باید پاسخ داده م‌یشد. به همین دلیل، نقاطی در سوریه و در 
قسمت‌های نزدیک منطقه ادلب،گروه‌های تکفیری و داعشی مورد تهاجم قرار گرفته و تعداد کثیری از 

اینها را توانستیم به درک واصل کنیم.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: در کنار این شاهد بودیم که عملیات‌هایی را رژیم صهیونیستی 
در سوریه انجام داد و دو تن از پاسداران ما را به شهادت رساند که درباره این موضوع مهم باید مقابله 

مک‌یردیم و انتقام خون شهدا را م‌یگرفتیم که در نتیجه نقطه‌ای را در اقلیم کردستان شناسایی کردیم.
سردار حاج‌یزاده ادامه داد: نقطه‌ای که شناسایی کردیم، به ظاهر ولایست، اما همان‌طور که بعد از 
حملات نشان م‌یدهد، ساختمان مستحکم بتنی است که صهیونیست‌ها از اینجا استفاده‌هایی را برای 

کارهای جاسوسی و نیز عملیات‌های ویژه‌ای که داخل ایران انجام م‌یشد، راهبری مک‌یردند.
به گزارش فارس، فرمانده نیروی هوافضای سپاه خاطرنشان کرد: این مقر اربیل یکی از چهار 
محورهای جاسوسی بود که در ۱۰۰ روز گذشته توسط عزیزان جبهه مقاومت و ایران مورد ضربه قرار 
گرفته و پایگاه‌هایشان از بین رفت و در این عملیات هم تجهیزات این مقر از بین رفته و هم آنهایی که باید 

به درک واصل م‌یشدند، از بین رفتند.

گروسی: ایران به سرعت در حال غنی‌سازی است 
اما نمی‌گویم سلاح دارند

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌گوید که تسریع برنامه غنی‌سازی ایران در 
بحبوحه حساس تحولات غرب آسیا صورت می‌گیرد.

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مصاحبه با وبگاه »نشنال‌نیوز« گفته است که 
ایران به‌سرعت در حال غن‌یسازی اورانیوم است اما »ما نم‌یگوییم که سلاح دارد.«

گروسی با متهم کردن ایران به ایجاد مانع در مسیر بازرس‌یهای آژانس گفت: »ایران تنها کشور 
غیرتسلیحات هسته‌ای است که در سطح بسیار بسیار بالا در حال غن‌یسازی اورانیوم است که بسیار به 

سطح تسلیحات )هسته‌ای( نزدیک است.«
وی سپس تأیکد کرد: »م‌یگویم این کار حساسی است... باید از قوانین پیروی کنید.«

اوایل ماه جاری میادی، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش محرمانه خود به اعضای 
این سازمان گفته بود که ایران تولید اورانیوم با غنای بالای خود را افزایش داده؛ و تصمیم خود 
 برای کاهش غن‌یسازی که از اواسط سال ۲۰۲۳ آغاز شده بود را معکوس کرده است. گروسی به

نشنال‌نیوز گفت: »ایران بخشی از پیمان منع گسترش تسلیحات هسته‌ای است آنها باید به این تعهد 
خود پایبند باشند و ایران باید اقدامات بیشتری در مقایسه با آنچه انجام م‌یدهد، انجام دهد«. پیش 
از این، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در واکنش اظهارات رافائل گروسی گفته 
بود که از مدیرکل انتظار م‌یرود با رعایت بیطرفی و حفظ حرفه‌ا‌یگری، در مصاحبه‌های خود به 
نحوی صحبت کند که بیطرفی او و جایگاه مستقل مدیرکل آژانس زیر سؤال نرود. به گزارش فارس، 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ادامه تأیکد کرد که مسیر گفت‌وگوها با ایران همچنان باز 
است اما در ادامه در خصوص ادعای مانع‌تراشی ایران در مسیر بازرس‌یها گفت: »این قطعاً در تضاد 

با روح کار ما است. بسیار بسیار غیرسازنده است.«
عل‌یرغم آنکه گروسی م‌یگوید ایران در مسیر بازرس‌یها مانع‌تراشی مک‌یند، وی در ماه گذشته 
در خصوص بازرســ‌یها از تأسیسات هسته‌ای ایران گفته بود که نظارت بر تأسیسات هسته‌ای ایران 

عل‌یرغم لغو مجوز بازرس‌های این نهاد بین‌المللی ادامه دارد.

کشف مهمات انتحاری و ضربه به تیم تروریستی جیش‌الظلم 
در شهرستان راسک 

در پی اشراف اطلاعاتی، تیمی از اشرار تروریست گروهک جیش‌الظلم که به دنبال اجرای 
اقدامات تروریستی بودند در شهرستان راسک شناسایی و منهدم شد.

در پی رصد و  اشراف اطلاعاتی رزمندگان قرارگاه قدس در منطقه جنوب شرق، تیمی کاملا 
مجهز از عناصر گروهک تروریستی جیش‌الظلم در منطقه عمومی راسک )روستای کستک( 
محدوده سد پیشین، طی عملیاتی شناسایی و مورد حمله نیروهای مرزبانی قرار گرفت که در 
نتیجه یک نفر از تروریست‌ها به هکلات رسیده و سایر اعضای تیم متواری شدند که بلافاصله 
توسط نیروهای سپاه و مرزبانی تحت تعقیب و محاصره قرار گرفتند و اقدام برای انهدام کامل 

این تیم در حال انجام است.
در این عملیات مقادیر بسیار زیادی سلاح، مهمات، مواد منفجره و تجهیزات ساخت بمب 
از تیم مذکور کشف و نقشه آنان برای اقدامات خرابکارانه تروریستی با حجم بالا در منطقه 

خنثی گردید.
گفتنی است گروهک تروریستی جیش‌الظلم در پرونده ننگین خود، اقدام علیه نیروهای 
حافظ امنیت و مردم بیگناه بلوچ را در کارنامه دارد که جنایت تروریستی سال ۸۸ در منطقه 
پیشین که منجر به شهادت سردار شوشتری شد، از آن جمله است.  به گزارش ایسنا به نقل از 
روابط عمومی قرارگاه قدس جنوب شرق، همچنین اقدام انتحاری علیه نمازگزاران در مسجد 
جامع و مسجد امام عل‌ی)ع( زاهدان، انفجار اتوبوس سپاه در جاده خاش، انفجار روز تاسوعای 
چابهار در سال ۸۹ که منجر به شهادت جمع کثیری از مردم سنی و شیعه استان شده است، 

از دیگر اقدامات ننگین این گروهک است.

سرویس سیاسی -
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
گفت: ریشه بحران در دریای سرخ و لبنان 
و مناطق دیگر منطقه نیست بلکه ریشه در 
نسل‌کشی در غزه است و اگر آن آتشفشان 
خاموش شود، در مناطق دیگر منطقه نیز آرامش 

ایجاد خواهد شد.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران که به منظور شرکت در اجلاس داووس به 
سوئیس سفر کرده، در طی این سفر علاوه ‌بر مشارکت 
در برنامه‌های اجلاس، دیدارهای مختلف دوجانبه‌ای را با 
همتایان و مقامات عالی کشورهای مختلف شرکتک‌ننده 
در اجلاس انجام داده که طی آنها موضوعات مورد علاقه 
دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی مورد گفت‌وگو و تبادل 

نظر قرار گرفته است.
اگر ریشه بحران غزه خوب درک شود

راه‌حل بحران خیلی ساده است
در همین راستا وزیر خارجه کشورمان، در حاشیه 
برنامه‌های اجلاس با »اسپن بارت اید« وزیر خارجه نروژ 

دیدار و تبادل نظر داشت.
امیرعبداللهیان در این دیدار با اشاره به گفت‌وگوهای 
خوب روزهای گذشته با همتای نروژی، از توجه و اهتمام 
خوب نروژ به شرایط غزه و منطقه تشکر کرد و گفت: 
اگر ریشه بحران غزه خوب درک شود، راه‌حل بحران 

خیلی ساده است.
سکاندار دستگاه دیپلماسی ایران با اشاره به گذشت 
بیش از ۱۰۰ روز از آغاز جنگ رژیم اسرائیل علیه غزه، 
حمایت آمرکیا از ادامه جنگ را یک خطای بزرگ خواند 
و افزود: رژیم اسرائیل و آمرکیا با اصرار بر ادامه جنگ 
و نسلک‌شی فلسطین‌یها و ویران‌یهای بزرگ در  غزه، 
دستاوردی نداشته و نخواهند داشت و نم‌یتوانند از 

طریق نظامی به دستاوردی برسند.
وی با بیان اینکه ایران از جنگ و ناامنی در منطقه 
استقبال نمک‌یند، خاطرنشان کرد: ایران در ۱۰۰ روز 
گذشته تلاش‌های زیادی برای پایان توقف جنگ و 
حملات اسرائیل به غزه و ایجاد آرامش در منطقه داشته 
اما چون شناخت دقیقی از منطقه داشت، نسبت به خطر 
گسترش جنگ هشدار داده بود و اکنون‌ نیز معتقد است 
جنگ علیه غزه لازم است هر چه سریع‌تر پایان یابد تا 

منطقه به آرامش برسد.
وزیر امور خارجه ورود و اقدامات نیروهای مقاومت 
در منطقه را واکنش به جنایات رژیم اسرائیل و صرفا 
در جهت حمایت از ملت فلسطین و شهروندان در غزه 
خواند و گفت: ریشه بحران در دریای سرخ و لبنان و 
مناطق دیگر منطقه نیست، بلکه ریشه در نسلک‌شی در 
غزه است و اگر آن آتشفشان خاموش شود، در مناطق 
دیگر منطقه نیز آرامش ایجاد خواهد شد. فلذا آمرکیا 
باید روش خود را تغییر دهد و رژیم اسرائیل نیز بدون 

حمایت آمرکیا قادر به ادامه جنگ نیست.
وی گفت: اما در صورت تداوم‌ حملات نظامی 
رژیم اسرائیل، امکان وقوع شرایط غیرقابل کنترل در 

منطقه وجود دارد.
وزیر خارجه نروژ نیز در این دیدار با اشاره به 
گفت‌وگوهای خوب اخیر خود با همتای ایرانی و ابراز 
خرسندی از تداوم مشورت‌های دوجانبه، به شرایط بسیار 
سخت و پیچیده در غزه اشاره کرد و گفت: متأسفانه 
شرایط در غزه و لبنان و دریای سرخ در حال بدتر 
شدن است و ما آمادگی داریم برای مدیریت و آرامش 

اوضاع تلاش کنیم.
بارت اید با تشکر از تلاش‌های ایران برای کمک 
به ایجاد آرامش در منطقه خاطرنشان کرد: مشلاکت 
در منطقه به هم وابسته است و ما نیز فکر مک‌ینیم 
که درگیری در غزه باید سریعا تمام شود و آتش‌بس 

شکل بگیرد.
وی بحران فلسطین را کانون بحران در منطقه 
دانست و با اشاره به تلاش‌های سیاسی دائمی کشورش 
برای کمک به حل بحران فلسطین، تأیکد کرد ایجاد 
آرامش در فلسطین به ایجاد آرامش در منطقه کمک 

خواهد کرد.
وزیر خارجه نروژ به تلاش‌های کشورش برای ایجاد 
آرامش در فلسطین و منطقه اشاره کرد و خواستار 
استفاده ایران از نفوذ خود برای کمک به ایجاد آرامش 

در منطقه شد.
در این دیدار طرفین درخصوص راه‌های کمک 
به حل بحران فلسطین و بازگشت آرامش به منطقه 

تبادل نظر کردند.
امیرعبداللهیان هرگونه راه‌حل سیاسی تحمیلی 
بر فلسطین‌یها را رد کرد و گفت: در هرگونه راه‌حل 
سیاسی برای مسئله فلسطین باید خود ملت و گروه‌های 

فلسطینی در مرکز هر راه‌حلی باشند.
امیرعبداللهیان در نشست سالانه مجمع جهانی اقتصاد:
به حاکمیت و تمامیت ارضی پاکستان احترام می‌گذاریم

اما اجازه نمی‌دهیم امنیت ایران را به بازی بگیرند 
خبر دیگر اینکه، رئیس دستگاه دیپلماسی 
کشورمان در نشست سالانه مجمع جهانی اقتصاد 
داووس در گفت‌وگو با »فرید زکریا«، با تایکد بر این 
موضوع که در عملیات ایران علیه گروه‌های تروریستی 
در پاکستان هیچ یک از اتباع پاکستانی مورد هدف 
ایران نبوده‌اند، عنوان داشت: گروهی موسوم به جیش 
العدل که گروه ایرانی است و در پاکستان پناه گرفتند 
و ما بارها با مقامات پاکستان گفت‌وگو کردیم، عملیاتی 
را در ایران انجام دادند از جمله در راسک. پاسخ ما 
به تروریست‌های ایرانی است. قبلا با وزیر خارجه 
پاکستان گفت‌وگو کردم. ما به حاکمیت پاکستان و 
عراق احترام م‌یگذاریم اما اجازه نم‌یدهیم امنیت ما 
را به بازی بگیرند و هیچ تعارفی با طرف‌های تروریستی 
در پاکستان و اقلیم کردستان عراق نداریم. اقدام ما 
در راستای کمک به امنیت ایران پاکستان و عراق و 

منطقه است.
 امنیت عراق و پاکستان را امنیت ایران می‌دانیم

امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: ما با پاکستان و 
عراق روابط خوبی داریم. با هر دو کشور درخصوص 
ضرورت مقابله با تروریسم و تامین امنیت مرزهای 
مشترک گفت‌وگو کردیم. اتفاق در اربیل عراق 
موضوعی است که مرتبط با عوامل موساد است. 
عواملی از موساد عملیات‌هایی را در ایران انجام 

دادند و به صراحت پذیرفتند.
 ایران هر اقدامی از طرف اسرائیل را

با قدرت پاسخ خواهد داد
وی با اشاره به اینکه ایران هر اقدامی که از طرف 
رژیم اسرائیل انجام بپذیرد را با قدرت پاسخ خواهد داد، 
ادامه داد: ما مقر موساد در اقلیم کردستان را با موشک 
دقیق هدف قرار دادیم. این به معنای هدف قرار دادن 
عراق نیست. اسرائیل دشمن مشترک ما است. اطلاعات 
نیروهای امنیتی ما درخصوص مکان هدف قرار گرفته 
دقیق است. عوامل موساد و کارگزارانی که در ناامن کردن 
ایران دست داشتند هدف اقدام ما بودند. مقامات امنیتی 
ما با مشاور امنیت ملی عراق در حال گفت‌وگو هستند.

وزیر امور خارجه با اشاره به توافقنامه امنیتی ایران 
با عراق، افزود: در مورد عراق ما موافقتنامه امنیتی داریم. 
دولت و مقامات محلی کردستان متعهد شدند امنیت 
مرزی ما را حفظ کنند. اقدام ما در این چارچوب و در 

چارچوب مقابله با سو استفاده اسرائیل است.
عملیات‌ها علیه پایگاه موساد در اقلیم کردستان

 و جیش العدل در داخل پاکستان
ارتباطی با وضعیت غزه ندارد

امیرعبداللهیان با اشاره به اینکه عملیات ایران 
علیه مواضع موساد و گروه‌های تروریستی ارتباطی با 
وضعیت غزه ندارد، گفت: عملیاتی که در 24 ساعت 
 گذشته روی پایگاه موساد در اقلیم کردستان و

جیش‌العدل در داخل پاکستان انجام شد ارتباطی 
با وضعیت غزه ندارد. ما حماس را گروه تروریستی 
نم‌یدانیم. حماس جریان آزادی بخش فلسطینی در 
مقابل اشغال فلسطین است. 75 سال اشغال فلسطین 
یک واقعیت است. فلسطین‌یها انسان هستند و باید 
حقوقشان تامین شود. حتی آن چیزی را که قطعنامه 
سازمان ملل به آن اشاره دارد از طرف اسرائیل نادیده 
گرفته شده است. وقتی جنگی در م‌یگیرد دو قاعده 
تفیکک و تناسب باید رعایت شود. در عملیات انتقام 
جویانه اسرائیل اصل تفیکک رعایت نشد و 24 هزار 
فلسطینی کشته شدند. دوم اصل تناسب رعایت نشد. 
آیا در عملیات متقابل باید 10 برابر فلسطینی کشته 
شوند؟ اسرائیل رژیم آپارتاید و اشغالگر است. راه‌حل 

نظامی نیست و در تامین حقوق فلسطین‌یها است.
ایران بر امنیت دریانوردی تاکید دارد

وزیر امور خارجه با اشاره به اهمیت امنیت 
دریانوردی برای کشورمان، گفت: ما بر امنیت دریانوردی 
تایکد داریم. تجارت ما، صادرات نفت ما از طریق دریاست 
و امنیت دریاها مورد تایکد ماست و ما سود م‌یبریم. 
اخباری ما داریم که یمن و عربستان به توافق نزدیک 
شدند و معتقدیم ناامن‌سازی به نفع این توافق نخواهد 
برد. آنچه که اتفاق افتاده مربوط به نسل کشی در غزه 
و حمایت یمن از فلسطین است. توقف نسل کشی 
در غزه ما را به توقف دیگر حملات خواهد رساند. ما 
همواره بخش مثبت تحولات در منطقه هستیم. در 
سال‌های گذشته برای مبارزه با تروریسم در منطقه 
بهترین مستشاران ما به شهادت رسیدند. امنیت منطقه 

امنیت ایران است.
توقف نسل‌کشی در غزه می‌تواند

منجر به توقف درگیری‌ها در جنوب لبنان شود
رئیس دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤالی درباره 
بحث درگیری حز‌‌ب‌الله لبنان با رژیم صهیونیستی گفت: 
 من در 100 روز گذشته با آقای نصرالله دیدار داشتم.
48 ساعت بعد از آتش‌بس در غزه از او پرسیدم اگر 
حملات اسرائیل متوقف شود آیا حملات حزب‌الله متوقف 
خواهد شد؟ او گفت بله. جهان شاهد بود در آتش‌بس 
یک گلوله از سوی حزب‌الله شلیک نشد. از سال 2006 
در یک توافق نانوشته پایتخت‌ها هدف قرار نم‌یگرفت، 
اما اسرائیل ترور را به خارج از غزه کشاند و در بیروت 
یکی از افراد حزب‌الله را ترور کرد. توقف نسل کشی در 
غزه م‌یتواند منجر به توقف درگیر‌یها در جنوب لبنان 
بشود. امروز شاهد نسل کشی و شدت جنگ در گرسنه 
نگه داشتن مردم فلسطین هستیم. این یعنی جنگ 
ادامه دارد. نتانیاهو باید بفهمد جنگ راه‌حل نیست و 
اسرای اسرائیل آزاد نخواهند شد. راه‌حل روشن است؛ 
توقف جنگ، متوقف کردن کوچ اجباری و تبادل اسرا. 
طرف آمریکایی از اراده لازم برخوردار باشد 

توافق دست یافتنی است
وی درخصوص مذاکرات رفع تحریم‌ها گفت: ما در 
دولت آقای رئیسی، گفت‌وگوهایی را با طرف‌های اروپایی 
و غیرمستقیمی را با آمرکیا آغاز کردیم. در نهایت این 
گفت‌وگوها با ابتکار عمل عمان مواجه شد. هدف این 
گفت‌وگوهای غیرمستقیم نزدیک کردن دیدگاه است. 
ما همچنان از هر اقدامی که کمک کند همه طرف‌ها 
به تعهدات در برجام برگردند استقبال مک‌ینیم. فکر 
مک‌ینیم اگر طرف آمرکیایی از اراده لازم برخوردار 

باشد توافق دست یافتنی است.
هیچ پهپاد و موشکی به روسیه

برای به‌کارگیری در جنگ اوکراین ندادیم
وزیر خارجه کشورمان درباره اتهامات مطرح شده 
علیه ایران درخصوص ارسال پهپاد به روسیه در جنگ 
اوکراین گفت: در مورد اوکراین ما هیچ پهپاد و موشیک 
به روسیه برای بهک‌ارگیری در جنگ ندادیم. در تماسی 
که با وزیر خارجه اوکراین داشتم گفتم مدارک را به ما 
ارائه دهند و توافق کردیم تیمی از دو کشور در عمان 
دیدار کنند. تیم اوکراینی ادله برای اثبات نداشت و گفت 
اسناد را بعدا ارائه مک‌ینیم. سندی به ما ارائه نشد. ما 
به کشورهای مختلفی پهپاد ایرانی را واگذار کردیم. 
اینکه کشوری از نمونه ایرانی کپی کند مسئولیتش به 
ما برنم‌یگردد. هنوز اوکراین سندی ارائه نکرده است. 

همان‌طور که در غزه، عراق و سوریه
کشتار غیرنظامیان را نادرست می‌دانیم

جنگ را در اوکراین محکوم می‌کنیم
سکاندار دستگاه سیاست خارجی ایران تصریح 
کرد: ما همان‌طور که در غزه، عراق و سوریه کشتار 
غیرنظامیان را نادرست م‌یدانیم، جنگ را در اوکراین 
محکوم مک‌ینیم. راه‌حل در جنگ نیست. ما از روسیه 
سؤال کردیم در چارچوب همکار‌یهای دفاعی سلاحی 
از ایران مورد استفاده قرار گرفته؟ پاسخ آنان این است از 
هیچ سلاح ایرانی استفاده نکردیم. حتی من بیش از سه 
بار از آقای بورل خواستم تشویق کنند طرف اوکراینی را 

ارائه دهد. چنین چیزی اتهام ب‌یاساس است.

وی درخصوص صادرات نفت ایران نیز گفت: 
تحریم‌ها علیه ایران کیجانبه و غیرقانونی است. ما در 
چارچوب حقوق بین‌المللی حق خود م‌یدانیم نسبت 
به صادرات نفت اقدام کنیم. آمرکیا ارباب دنیا نیست. ما 
از حقوق خودمان دفاع مک‌ینیم و از صادرات نفتمان در 

چارچوب حقوق بین‌المللی دفاع مک‌ینیم.
بد عهدی

جزو ثابت سیاست خارجی آمریکا است
وزیر خارجه در پاسخ به سؤالی درباره بحث روابط 
میان ایران و آمرکیا گفت: ما هر اقدام مبتنی بر احترام 
متقابل از سوی آمرکیا را با اقدام متقابل پاسخ خواهیم 
داد. مشکلی که الان وجود دارد ما در سال 2015 به 
توافق رسیدیم. توافق هسته‌ای تعهداتی را برای همه 
مورد تایکد قرار داد. آن توافق به یک قطعنامه رسمی 

منجر شد، آمرکیا بدعهدی کرد.  
تفاوتی بین ترامپ و بایدن قائل نیستیم

امیرعبداللهیان عنوان داشت: تفاوتی بین ترامپ و 
بایدن قائل نیستیم. وقتی که توافق هسته‌ای به مرحله 
نهائی رسید از زمان اوباما نقضش شروع شد و بدترین 
تصمیم را ترامپ گرفت. آمرکیا بدعهدی کرد. ما توافقاتی 
با آمرکیا کردیم اکنون نیز آثاری از بدعهدی را شاهد 
هستیم. بد عهدی گویا جزو ثابت سیاست خارجی آمرکیا 
است و تفاوتی بین دولت‌ها وجود ندارد. رفتار غیرسازنده 
آمرکیا را بدون پاسخ نخواهیم گذاشت. به نفع صلح و 
امنیت در جهان است که آمرکیا روکیرد خودش از تقابل 

را به صلح تغییر دهد.
امیرعبداللهیان در گفت‌و‌گو با سی ان بی‌سی:

حملات سپاه دفاع مشروع از خود بود
وزیر امور خارجه ایران همچنین در گفت‌وگو 
با شبکه تلویزیونی سی ان ب‌یسی آمرکیا در حاشیه 
نشست داووس تایکد کرد که یمن‌یها از ایران هیچ 

فرمان و دستوری نم‌یگیرند.
تارنمای این شبکه اقتصادی گزارش داد که 
»حسین امیرعبداللهیان« همچنین هشدار داد که آمرکیا 
و جو بایدن نباید سرنوشت خود را به بنیامین نتانیاهو، 

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گره بزنند.
وزیر امور خارجه با تایکد بر آنکه امنیت دریای سرخ 
برای ایران حائز اهمیت است، افزود که تهران م‌یخواهد 

آمرکیا جنگ در غزه را متوقف کند. 
یمنی‌ها از ایران دستور نمی‌گیرند

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران با رد کمک ایران 
به جنبش انصارالله یمن گفت: مردم یمن و دیگر 
کشورهای منطقه که از مردم فلسطین دفاع مک‌ینند، 
طبق تجارب و منافع خود عمل کرده و از ما فرمان و 
دستوری نم‌یگیرند. امنیت دریانوردی اهمیت فراوانی 
برای ما دارد چرا که ما نفت صادر مک‌ینیم و اگر ناامنی 
در مجاورت ما وجود داشته باشد، به سود ما نخواهد بود.

وی افزود: ما معتقدیم که هر گونه اقدامی برای 
ب‌یثبات کردن منطقه ریشه در اسرائیل و نسلک‌شی 

آن در غزه دارد.
ما در تامین منافع ملی‌مان

در قبال هیچ کشوری تردید به خرج نمی‌دهیم
امیرعبداللهیان در زمینه موشک باران اماکن 
جاسوسی موساد و تروریست‌های داعش در سوریه و 
عراق توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز گفت 
که این اقدام »در راستای مبارزه با تروریسم و دفاع 

مشروع بوده است.«
وزیر امور خارجه ایران اظهار داشت: ما در تامین 
منافع مل‌یمان در قبال هیچ کشوری تردید به خرج 

نم‌یدهیم.
امیرعبداللهیان در گفت‌و‌گو با همتای اسپانیایی: 

ملت فلسطین باید آینده غزه پساجنگ را
رقم بزنند

امیرعبداللهیان همچنین با خوزه مانوئل آلبارس 
همتای اسپانیایی خود در حاشیه نشست داووس دیدار 

و گفت‌وگو کرد.
وزیر امور خارجه ضمن تشکر از مواضع خوب اسپانیا 
درخصوص بحران فلسطین، بر ضرورت پایان جنگ رژیم 
اسرائیل علیه غزه به منظور ایجاد آرامش در منطقه تأیکد 
کرد و گفت که رژیم اسرائیل در یک خطای فاحش به 
سر م‌یبرد که فکر مک‌یند با توسل به جنگ م‌یتواند 

حماس و مقاومت را در غزه نابود کند.
امیرعبداللهیان با تأیکد بر اینکه ایران جنبش 
حماس را یک جنبش آزادیبخش م‌یداند که برای آزادی 
سرزمین خود م‌یجنگد، خاطرنشان کرد: ما از تشدید 
و گسترش دامنه جنگ در منطقه استقبال نمک‌ینیم و 
اگر آمرکیا حمایت خود را از رژیم اسرائیل متوقف کند، 
اسرائیل توان چند ساعت ادامه جنگ را نخواهد داشت.

وی افزود: راهکارهای سیاسی تحمیلی بر فلسطین 
نتیجه نخواهد داد و این ملت فلسطین هستند که باید 
آینده غزه پساجنگ را رقم بزنند و برای آینده خود در 

غزه و کرانه تصمیم بگیرند.
وزیر خارجه اضافه کرد: اگر راهکارهای قبلی 
سیاسی تحمیلی بر فلسطین واقع بینانه بود، اکنون 

شاهد بحران جاری در فلسطین‌ نبودیم.
امیرعبداللهیان تأیکد کرد که تنها راهکار مؤثر 
برای آرامش در منطقه، توقف فوری جنگ، باز کردن 
کریدورهای انسانی، توقف کوچاندن اجباری و اجازه 
دادن به مردم غزه برای بازگشت به مناطق زندگی خود 

و یافتن راه‌حلی برای تبادل اسرا است.
وی تأیکد کرد که توقف جنگ در غزه بر تحولات 
در سایر مناطق از جمله دریای سرخ تاثیر فوری 

خواهد گذاشت.
خوزه مانوئل آلبارس، وزیر امور خارجه اسپانیا نیز 
در این دیدار با اشاره به روابط تاریخی دو کشور، ایران را 
یک بازیگر بسیار مهم و صاحب نفوذ در منطقه دانست و 
با تشکر از دیدگاه‌های وزیر امور خارجه ایران درخصوص 
مسائل دوجانبه و منطقه‌ای، از تداوم مشورت‌ها و تبادل 
نظرهای مشترک فیمابین دو طرف در زمینه‌های 

دوجانبه و منطقه‌ای استقبال کرد.
وزیر خارجه اسپانیا نسبت به پیامدهای تداوم 
جنگ در غزه ابراز نگرانی کرده و بر لزوم توقف جنگ و 
حملات به غیرنظامیان و ضرورت رعایت حقوق بین‌الملل 

و حقوق بشردوستانه تأیکد کرد.
وی همچنین با ابراز نگرانی نسبت به افزایش 
تنش‌ها در دریای سرخ، عنوان کرد که حل بحران 

فلسطین بر کل منطقه تاثیر خواهد گذاشت و کشورش 
از راه‌حل سیاسی برای مسئله فلسطین حمایت مک‌یند.
تأکید امیرعبداللهیان بر تداوم همکاری‌های ایران

با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در دومین روز 
حضور خود در داووس سوئیس، با ایگنازیو کاسیس وزیر 

خارجه سوئیس دیدار و گفت‌وگو کرد.
امیرعبداللهیان با تشکر از اقدام سوئیس در محکوم 
کردن اقدام تروریستی کرمان گفت: ما برای توسعه روابط 

با سوئیس مصمم هستیم.
ایگناز یو کاسیس، وزیر خارجه سوئیس با تشکر 
از حضور امیرعبداللهیان در اجاس داووس، به 
گفت‌وگوهای تلفنی دو طرف در نوامبر گذشته و دیدار 
دوجانبه در نیویورک اشاره کرد و مجددا با دولت و ملت 
ایران درخصوص اقدام‌ تروریستی کرمان همدردی کرد.

وزیر خارجه سوئیس که کشورش حافظ منافع 
آمرکیا در ایران است، عضویت ایران در برکیس را 
تبریک گفت و ضمن ابراز خرسندی از این دیدار، تداوم 
گفت‌وگوهای دوجانبه با ایران در زمینه‌های مختلف 

دوجانبه و منطقه‌ای را حائز اهمیت دانست.
وی ایران را کشور بزرگی خواند و با اشاره ۱۰۰ 
سال رابطه سیاسی دو کشور و دهه‌ها سابقه همکاری 
سوئیس و ایران در زمینه‌های مختلف، بر اهمیت تداوم و 
تقویت گفت‌وگوها و همکار‌یها بین دو کشور تایکد کرد.

به گزارش فارس، در این دیدار برخی دیگر از مسائل 
مورد اهتمام مشترک از جمله بحران اوکراین نیز مورد 

تبادل نظر قرار گرفت.
امیرعبداللهیان در دیدار با نخست‌وزیر دولت موقت پاکستان: 

روابط ایران و پاکستان عمیق و تاریخی است
خبر دیگر اینکه، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران و »انوار الحق کاکر« نخست‌وزیر دولت موقت 
جمهوری اسلامی پاکستان عصر سه شنبه در حاشیه 
اجلاس داووس در سوئیس دیدار و درباره مسائل مختلف 

گفت‌ وگو کردند.
امیرعبداللهیان در این دیدار با ابلاغ سام‌ 
رئیس‌جمهور کشورمان به نخست‌وزیر پاکستان، روابط 
دو کشور ایران و پاکستان را عمیق و تاریخی خواند و 
با تایکد بر آمادگی ایران برای گسترش هرچه بیشتر 
روابط دو کشور، به دیدار دیدار اخیر وی با رئیس‌جمهور 
کشورمان اشاره کرد و آن را در کمک به تقویت روابط 

دو کشور حائز اهمیت توصیف نمود.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشور با تشکر از ابراز 
همدردی پاکستان درخصوص عملیات تروریستی اخیر 
در گلزار شهدای کرمان، موضوع مبارزه با تروریسم را از 
موضوعات‌ مهم مورد توجه دو کشور دانست و بر لزوم 
پیگیری اجرای تفاهمات گذشته میان‌ جهات ذ‌یربط 

دو کشور در این زمینه تأیکد کرد.
وی افزود: آمرکیا‌ییها فکر مک‌ینند که م‌یتوانند 
اوضاع را آنگونه که م‌یخواهند مدیریت کنند، اما در 

جنگ هر اتفاقی ممکن است رخ دهد.
نخست‌وزیر پاکستان نیز با ابلاغ سلام گرم خود 
به رئیس‌جمهور کشورمان، روابط دو کشور را بسیار با 
اهمیت توصیف نمود و تمایل اسلام آباد برای تقویت 

همکار‌یهای دوجانبه با تهران را ابراز کرد.
»انوار الحق کاکر« با بیان اینکه پاکستان و ایران 
با چالش‌های مشتریک در منطقه مواجه هستند، به 
حمله تروریستی اخیر در کرمان اشاره کرد و ضمن 
ابراز همدردی مجدد کشورش با ایران، بر لزوم تلاش و 
همکاری مشترک دو کشور برای محدود کردن این‌گونه 

تهدیدات تروریستی تایکد کرد.
امیر عبداللهیان در گفت‌و‌گوی تلفنی با وزیر خارجه پاکستان: 

جریان موسوم به جیش‌العدل، گروهکی تروریستی است که
علیه امنیت مشترک دو کشور اقدام می‌کند

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران همچنین با جلیل 
عباس جلاینی، وزیر امور خارجه جمهوری اسامی 
پاکستان، در گفت‌وگوی تلفنی درخصوص آخرین 

وضعیت روابط دوجانبه گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.
وزیر امور خارجه کشورمان در این تماس ضمن 
ابراز خرسندی از روابط دوستانه دو کشور، اهمیت 
تداوم همکار‌یها و ارتباط نزدیک مسئولان دو کشور 

در حوزه‌های مختلف را مورد تایکد قرار داد.
امیرعبداللهیان با تایکد بر احترام جمهوری اسلامی 
ایران به حاکمیت و تمامیت ارضی کشور دوست، برادر 
و همسایه پاکستان اظهار داشت: حاکمیت و تمامیت 

ارضی پاکستان قویا مورد توجه ماست. 
رئیس دستگاه دیپلماسی امنیت پاکستان را امنیت 
جمهوری اسامی ایران خواند و تصریح کرد، جریان 
موسوم به جیش العدل، گروهیک تروریستی است که 

علیه امنیت مشترک دو کشور اقدام مک‌یند. 
وزیر امور خارجه کشورمان خاطرنشان کرد امنیت 
ایران بارها توسط این گروهک تروریستی ایرانی از 
خاک پاکستان مورد تهدید قرار گرفته و این گروهک 
بارها مسئولیت اقدامات تروریستی در خاک ایران را به 

عهده گرفته است. 
امیرعبداللهیان افزود: عملیات ضد تروریستی 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، علیه این 
گروهک تروریستی ایرانی بوده و هیچیک از اتباع 
پاکستانی در این عملیات مورد حمله قرار نگرفته‌اند. 
وزیر امور خارجه کشورمان تداوم گفت‌وگو، اتفاق 
نظر و همکاری طرفین در موضوعات دوجانبه، از جمله 
موضوع گروه‌های تروریستی را مهم ارزیابی و با اشاره 
به گفت‌وگوهای فراوان صورت گرفته میان مسئولان 
نظامی و امنیتی دو کشور، ابراز امیدواری کرد، تبادل 
نظرها در مسیر درست روابط دو کشور و در راستای 

همکار‌یهای قو‌یتر امنیتی تداوم یابد. 
وزیر امور خارجه پاکستان نیز با اشاره بر آرمان‌های 
مشترک دو کشور و سابقه ایران و پاکستان در دفاع از 
کیدیگر و نیز مبارزه با تروریسم تایکد کرد، امنیت ایران 
نیز امنیت پاکستان است و هرگاه تهدیدی در خاک 
پاکستان علیه جمهوری اسلامی ایران وجود داشته، 

دولت پاکستان علیه آن اقدام کرده است. 
وی همچنین حوزه‌های فراوان همکاری دو کشور 
را برشمرد و از طرف ایرانی خواست تا اطلاعات مربوط 
به گروه‌های تروریستی در خاک پاکستان را در راستای 
همکار‌یهای مشترک دو کشور در اختیار پاکستان 

قرار دهد.

اسرائیل و موساد
در کردستان عراق چه میک‌نند؟

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
براساس اسناد تاریخی، صهیونیست‌ها و سرویس‌های امنیتی اسرائیل، حضوری دیرین در کردستان 
داشته و دارند. چنانک‌ه از اواخر سال 1958 ]1337[ یک شبکه اطلاعاتی رسمی سه‌جانبه، شامل موساد، 
سرویس امنیت ملی تریکه و سازمان اطلاعات و امنیت ایران )ساواک( تشیکل شد که آن را »نیزه سه‌سر« 
نامیدند. براساس گزارش طبقه‌بندی شده سرویس‌های اطلاعاتی آمرکیا و در راس آنها CIA درباره 
اهداف و ماهیت پیمان اطلاعاتی سه‌جانبه »نیزه سه‌سر«، اسرائیل طی سال‌ها کوشید با شبکه‌‌سازی 

و ایجاد پایگاه‌ها و عوامل محلی در کردستان، جای پای خود را در این منطقه حساس محکم کند.
براساس همان پیمان »نیزه سه‌سر«، روز 24 شهریور 1339 سرهنگ یعقوب نیمرودی افسر ارشد 
اطلاعاتی سرویس جاسوسی موساد اسرائیل )که اصالتا کرد عراقی بود( برای شبکه‌‌سازی اطلاعاتی در 

ایران و عراق و کشورهای جنوب خلیج‌فارس وارد تهران شد. 
یک‌ مجله‌ اسرائیل‌ی به‌ نام‌ »هاعولام‌ هزه« در تاریخ‌1963/7/31 منافع‌ اسرائیل‌ را در کردستان‌ 

چنین‌ توضیح‌ داد:
»ما مایلیم‌ که‌ یک‌ کردستان‌ مستقل‌ و آزاد تشیکل‌ گردد تا بتواند مانند ما در این‌ منطقه، که‌ اکثریت‌ 
آن‌ را اعراب‌ تشیکل‌ م‌یدهند، یک‌ کشور غیرعرب‌ی به‌ وجود بیاورد. ما در این‌ منطقه‌ محتاج‌ همپیمان‌ 

هستیم‌ و دوست‌ی کردها خود به‌ خود به‌ قدرت‌ ما خواهد افزود.«
پروژه صهیونیستی برای ایجاد آشوب در کردستان

اسرائیل‌یها برای جلب‌نظر کردها و سوار شدن بر احساسات آنها، همانگونه که برای اثبات خود، 
تاریخ‌‌سازی کرده بودند، برای کردها نیز دست به تاریخ‌‌سازی جعلی زدند. مرتضایی، مسئول‌ نمایندگ‌ی 

ایران‌ در اسرائیل، در گزارش‌ی خیل‌ی محرمانه‌ در 1354/4/3 به‌ وزارت‌ امور خارجه‌ چنین‌ نوشت:
»اسرائیل‌ در سال‌ها‌ی اخیر کوشیده‌ است‌ که‌ بین‌ ملت‌ یهود و کرد شباهت‌ها‌یی را اثبات‌ و سرنوشت‌ 

کردها را با سرنوشت‌ خود کیسان‌ قلمداد کند.«
براساس همین طرح و برنامه صهیونیستی، حملات‌ سازمانی‌افته‌ بخشی از کردها به‌ سرکردگ‌ی 
مصطف‌ی بارزان‌ی علیه‌ حکومت وقت عراق در سال‌ 1961 آغاز شد و تا چهارده‌ سال‌ با حمایت‌ مستقیم 

رژیم شاه‌ و سرویس موساد اسرائیل تداوم‌ یافت.
در اوایل‌ دهه‌ 1340 مقامات‌ ساواک‌ ملاقات‌ی بین‌ مصطف‌ی بارزان‌ی و رئیس‌ ستاد ارتش‌ اسرائیل‌ 
سپهبد »رو‌ی تسور« و همچنین دو مقام‌ بلندپایه دیگر از وزارت‌ دفاع‌ اسرائیل‌ ترتیب دادند. هیئت‌ 
اسرائیل‌ی از پیرانشهر با لباس‌ کرد‌ی وارد خاک‌ عراق‌ شد و در آنجا با بارزان‌ی ملاقات‌ کرد. درخواست‌ 
عمده‌ کردهای بارزانی از هیئت‌ اسرائیلی، امکانات‌ لجستیک‌ برا‌ی گسترش‌ دوره عملیات‌ها و تغییر از 

ماهیت‌ جنگ‌ چر‌یکی به‌ جنگ‌ منظم‌ و گسترده‌ بود.
از سال‌ 1342 کمک‌ها‌ی فراوان‌ی به‌ شکل‌ تسلیحات، مهمات و مشاوره نظام‌ی اسرائیل‌یها از طریق‌ 
مرز ایران‌ با همراه‌ی و کمک‌ها‌ی ساواک‌ روانه کردستان‌ عراق‌ شد و در تابستان‌ 1344 مربیان‌ اسرائیل‌ی 

اولین‌ دوره‌ آموزش‌ی را برا‌ی افسران‌ بارزانی برگزار کردند.
شبکه‌هایی تحت فرماندهی مستقیم تل‌آویو

پایگاه‌ها‌ی اسرائیل‌ تا سال‌ 1346 در کردستان‌ فعال‌ بودند ول‌ی پس‌ از شبکه‌‌سازی قوی در ایران 
و عراق، این‌ پایگاه‌ها تعطیل‌ و ماموریت سرویس امنیتی موساد در کردستان از طریق‌ شبکه‌ها‌ی ایجاد 
شده‌ با حدود 300 مامور ورزیده اطلاعاتی و جاسوسی ادامه‌ یافت که تحت فرماندهی تل‌آویو فعالیت 
مک‌یردند. پایگاه‌های محلی موساد توسط سران احزاب کرد فعال گردید و آنها به کسب اطلاعات و 

انتقال آن به اسرائیل اقدام ‌نمودند.
اولین حمایت اسرائیل‌ پس از آن، بعد از جنگ‌ 1967 )جنگ شش روزه( صورت گرفت که تجهیزات‌ 
روس‌ی غنیمت‌ گرفته‌ شده‌ از ارتش‌ها‌ی مصر و فلسطین‌یها را تحویل‌ کردهای بارزانی داد و ماهیانه‌ مبلغ‌ 
پانصد هزار دلار به‌ آنها پرداخت‌ کرد. این حمایت قوی موساد باعث شد تا مصطفی بارزان‌ی به همراه 

پسرش مسعود در پاییز 1352 از اسرائیل‌ دیدار کند.
نکته جالب‌ این‌ بود که‌ همه این کمک‌ها، با اطلاع‌ و اجازه‌ آمرکیا صورت‌ م‌یگرفت. روزنامه‌ »جروزالم‌ 

پست« در این باره نوشت:
»سلاح‌ها‌یی که‌ از طرف‌ CIA و به‌ دستور شخص‌ پرزیدنت‌ نکیسون‌ به‌‌طور محرمانه‌ در سال‌ 1351 
در اختیار کردها‌ی عراق‌ گذاشته‌ شد، انواع‌ اسلحه‌ روس‌ی بود که‌ اسرائیل‌ از اعراب‌ به‌ غنیمت‌ گرفته‌ بود«.
یونی بن‌مناحیم، افسر سابق سرویس‌ اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی و نویسنده و تحلیلگر 

سیاسی اسرائیلی نیز در گفت‌وگو با سایت »زمن اسرائیل« اذعان کرد:
»...کردها، اسرائیل را به‌عنوان الگویی برای دستیابی به خواسته‌هایشان از جمله »استقلال« و تشیکل 
یک کشور کُرد م‌یدیدند و حتی نخست‌وزیران و اعضای ارشد تشلایکت نظامی اسرائیل از سال ۱۹۶۳ 

تحیکم روابط مخفیانه با کردها و اعطای کمک‌های نظامی به آنها را در دستورکار خود قرار دادند.«
آموزش نظامی در کردستان عراق توسط کارشناسان اسرائیلی

بر همین اساس در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی، کردستان ایران و عراق کاملا در اختیار سرویس 
اطلاعاتی و امنیتی اسرائیل و عوامل آموزش دیده محلی آن قرار داشت. ده‌ها پایگاه محلی در این دو 

کردستان، طرح و برنامه‌های رژیم صهیونیستی را جامه عمل م‌یپوشانید.
عملیات اسرائیل و آمرکیا و طرح و برنامه تجزیه کردستان، همچنان تداوم یافت. تا جایی که به تدریج 
کردستان عراق مامن و پایگاه اصلی برای تهاجم به ایران و هدایت عملیات تروریستی در خاک ایران گردید.

در سال ۲۰۰۴ مسعود بارزانی از سرکردگان کردستان عراق به اسرائیل سفر کرد و با نخست‌وزیر 
سابق اسرائیل، آریل شارون، ملاقات نمود. بعد از مسافرت وی به اسرائیل گاردین گزارش داد که اسرائیل 

مشغول کمک به کردها در شمال عراق است تا توان نظامی آنها را افزایش دهد.
روزنامه فرانسوی فیگارو در ژانویه ۲۰۱۲ گزارش داد که ماموران موساد، تبعیدیان ایران‌ی و به‌خصوص 
کردها را تعلیمات نظامی و جاسوسی داده تا در ایران عملیات خرابکاری انجام دهند. آموزش اینها در 
شمال عراق در ناحیه کردنشین آن کشور انجام م‌یشد. بر طبق گزارش فیگارو، قسمت‌ی از این آموزش 

در رابطه با حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران و ترور متخصصین هسته‌ای بوده است.
پایگاه‌های موساد در پوشش شرکت‌های نفتی و تجاری

وقتی ساعت 01/20 بامداد دوشنبه 23 اسفند سال ۱۴۰۰، موشک‌های سپاه، اهدافی را در شهر 
اربیل عراق هدف گرفتند، در ابتدا رسانه‌های زنجیره‌ای آن طرف و این طرف، واولای سر دادند و گفتند 
و نوشتند که این چه کاری بود؟ چرا مراکزی از یک شهر عراقی آن هم در اقلیم کردستان عراق را 

موشکباران کردید؟ و... و اصلا هدف اصلی این موشکباران، کنسولگری آمرکیا در عراق بوده است!
ولی روز بعد از این شلوغ کار‌یها و غوغاهای رسانه‌ای، سخنگوی کاخ سفید و برخی دیگر از مقامات 

آمرکیایی اعلام کردند که هدف موشک‌های ایران، اساسا کنسولگری آمرکیا نبوده است!
بعد از آن، تصاویری از سوی همان رسانه‌های زنجیره‌ای منتشر شد که یک خانه بزرگ وییلای در 
کردستان عراق مورد اصابت موشک‌ها قرار گرفته که تقریبا تخریب شده است. سپس برخی از رسانه‌های 
غربی مثل »رادیو زمانه« نوشتند آن ولای متعلق به کریم برزینجی، مدیرعامل و بنیانگذار شرکت نفتی 

کرد عراقی کار )KAR(، بوده و با اسرائیل فقط تبادلات نفتی داشته است!
بعد گفتند که اسرائیل هیچ مرکزی در اربیل عراق نداشته و یک متخصص خود خوانده هم طبق 
معمول از آستین بیرون آوردند که در شبکه سعودی »ایندیپندنت« فریاد زد: »مراکز اسرائیلی در اربیل 
توهم است« اما روز بعد یک مقام آمرکیایی توضیح داد‌، مرکزی که مورد اصابت موشک‌های سپاه قرار 

گرفته، یک مرکز آموزشی اسرائیلی بوده است!!
بعد این شبهه را انداختند که چرا سپاه بایستی یک مرکز حتی آموزشی یا نفتی اسرائیلی را در اربیل 
و مرکز اقلیم کردستان عراق هدف قرار دهد؟ و این عمل، نقض حاکمیت و حقوق دیگر کشورها است؟! 
اما بالاخره روز بعد، روزنامه‌های اسرائیلی از جمله »هاآرتص« اعتراف کردند که ماه پیش، پهپادهای 
این کشور از پایگاهی در اربیل عراق برخاسته و پایگاهی را در کرمانشاه بمباران کرده‌اند! و همچنین 
»یورو نیوز« )پایگاه خبری اتحادیه اروپا( در گزارشی به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که اسرائیل روز ۲۵ 
بهمن ماه 1400 از یک مرکز هدایت عملیات واقع در اربیل، این اقدامات را با شش فروند پهپاد علیه 

یک هدف نظامی در غرب ایران طراحی و اجرا کرده است!! 
دوران بزن و در رویی تمام شده

»یورو نیوز« با اشاره به حمله موشیک سپاه پاسداران به ساختمانی که گفته م‌یشد ویلای یک 
تاجر نفت یا یک مرکز آموزشی اسرائیل‌ی بوده، براساس منابع غربی گزارش داد که ساختمان هدف قرار 
گرفته شده همان مکانی است که حملات پهپادی به کرمانشاه از آنجا برنامه‌ریزی و هدایت شده بود! 

این پایگاه خبری اتحادیه اروپا ضمن اینکه اشاره داشت مقامات اقلیم کردستان عراق در واکنش 
به این حمله حضور ماموران اطلاعاتی اسرائیل و وجود مرکز راهبردی عملیات موساد در اربیل را به 
کلی تکذیب کردند اما اذعان نمود برخی منابع عراقی و غیرعراقی از قرار داشتن یک هسته موساد در 

ساختمان‌هایی که هدف موشک‌های بالستیک سپاه پاسداران قرار گرفت، خبر داده‌اند!
یعنی ساختمانی در اربیل عراق و مرکز اقلیم کردستان این کشور به عنوان مرکز عملیاتی اسرائیل 
و تحت پوشش مرکز آموزشی یا مؤسسه تجاری/نفتی وجود داشته که با حضور عوامل موساد، حملات 
پهپادی به پایگاه‌های ایرانی در داخل مرزهای ما را هدایت مک‌یرده است و براساس اظهارات سخنگوی 
وزارت امورخارجه، اعتراض به این موضوع بارها به طور علنی و یا خصوصی به اطلاع مقامات اقلیم 

کردستان عراق و همچنین دولت این کشور رسیده بود.
اینک بار دیگر اسرائیل و موساد با استفاده از اقلیم کردستان عراق و ایجاد پایگاه‌های مستقیم 
اطلاعاتی/نظامی، دست به انجام عملیات تروریستی داخل خاک ایران و علیه هموطنان مان زدند و 
سپاه پاسداران همانگونه که وعده داده بود، دیروز با موشک‌های مختلف، پایگاه اصلی اسرائیل در ایجاد 
فتنه را منهدم کرد و بار دیگر اثبات نمود که دوران بزن و در رویی لااقل در مورد سرزمین و ملت ایران 

به پایان رسیده است.
حالا باید سؤال کرد که آیا ایجاد پایگاه‌های اسرائیلی در اقلیم کردستان عراق و طرح و برنامه‌ریزی 
و هدایت و اجرای عملیات نظامی و روانی علیه سرزمین و ملت ما، نقض حاکمیت ایران نیست؟ آیا بارها 
هشدار و درخواست مقامات ایرانی از مسئولین عراقی مبنی بر پایان دادن به شرارت‌های گروهک‌های 
تروریستی، تعطیلی پایگاه‌های آنها و اخراج تروریست‌های اسرائیلی از کردستان عراق‌، سندی بر این 

نقض مداوم تمامیت ارضی ایران نبوده است؟

به بهانه حمله موشکی سپاه پاسداران به اربیل عراق

بیان  با  سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
اینکه توافق بین دولتی روسیه و جمهوری 
اسلامی ایران در مرحله نهائی تدوین قرار دارد، 
گفت که این توافقنامه در جریان دیدار سران دو 

کشور امضا خواهد شد.
»ماریا زاخارووا«، سخنگوی وزارت امور خارجه 
فدراسیون روسیه زمان امضای توافقنامه جامع 

همکاری بین تهران و مسکو را اعلام کرد.
زاخارووا طی نشست خبری روزانه گفت که توافق 

بین دولتی روسیه و جمهوری اسلامی ایران، در مرحله 
نهائی تدوین قرار دارد و در جریان دیدار سران دو 

کشور امضا خواهد شد.
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی توضیح 
داد که این سند، کل مجموعه روابط چندوجهی 
روسیه-ایران را پوشش م‌یدهد و ماهیت راهبردی و 
فراگیر شراکت بین تهران و مسکو را در سطح رسمی 

بنیان م‌ینهد.
سخنگوی وزارت خارجه روسیه ادامه داد: »بیش 

۲۰ سال از زمان امضای توافقنامه کنونی ]بین ایران 
و روسیه[ که در ۲۰۰۱ امضا شد، م‌یگذرد. مسائل 
زیادی از جمله وضعیت عرصه بین‌المللی تغییر کرده 
و چارچوب روابط بین کشورهای ما نیز به سطح 

ب‌یسابقه‌ای بهبود پیدا کرده است.«
طبق این گزارش، زاخارووا همچنین افزود: »درباره 
زمان‌بندی امضا، م‌یتوانم بگویم که تدارکات برای این 
توافق در مرحله نهائی تاییدیه قرار داشته و انتظار 
م‌یرود این توافق در یکی از نزدیک‌ترین تماس‌های 

بین رؤسای جمهور روسیه و ایران امضا بشود.«
به گزارش فارس، پیش از این نیز »سرگئی 
لاوروف« و »حسین امیرعبداللهیان« وزرای خارجه 
روسیه و جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگوی تلفنی، 
درباره افزایش تماس‌ها و هماهنگ‌یها میان دو طرف با 
تایکد بر تعهد متقابل به اصول اساسی روابط تهران-

مسکو از جمله احترام ب‌یقید و شرط به حاکمیت و 
تمامیت ارضی و سایر اصول منشور ملل متحد بحث 

و گفت‌وگو کردند.

مسکو: 

در دیدار سران ایران و روسیه توافق جامع همکاری امضا می‌شود


